



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

BIKE TOYZ APS
BAKKETOFTEN 18, 8541 SKØDSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. marts 2020

Claus Kibæk Beck

CVR-NR. 18 27 51 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BIKE TOYZ ApS Bakkeoften 18 8541 Skødstrup
	CVR-nr.: 18 27 51 71 Stiftet: 1. december 1994 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Monberg Holst, formand Orla Dambo Claus Kibæk Beck
Direktion	Claus Kibæk Beck
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jutlander Bank Frederiksgade 7 8000 Aarhus
	Sparbanken Syd Box 252 271 25 Ystad

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive im- og eksport, handel, herunder engroshandel med cykler, mountainbikes, tilbehør og beklædning samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Rettelse af fejl

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret, at der sidste år ikke er foretaget korrekt renteberegning på det ansvarlige lån samt afsat bestyrelseshonorar for i alt 364 tkr. Dette er korrigeret i årsregnskabet for 2019 og sammenligningstallene for 2018 er tilpasset i forbindelse hermed. Fejlen har påvirket resultatet for 2018 med -284 tkr., balancesummen med 80 tkr. og egenkapitalen med -284 tkr.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

Fusion

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med søsterselskabet Ejendomsselskabet Bakketofte 18 ApS. I forbindelse med den interne virksomhedssammenslutning anvendes book-value metoden, hvorfor sammenligningstallene ikke er tilrettet, og udgøre således udelukkende Bike Toyz ApS' regnskabstal for 2018. Som følge heraf er årets tal ikke sammenlignelige med sidste års tal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 575 tkr. er en markant forbedring i forhold til 2018, hvor årets resultat udviste et underskud på 2.088 tkr. Årsagen til det forbedrede resultat skyldes tildels at ledelsen og medarbejderne har haft fokus på at optimere og rationalisere de forskellige interne processer og omkostninger i forretningen og tildels fusionen med søsterselskabet Ejendomsselskabet Bakketofte 18 ApS. Driftsresultatet fra kerneforretningen har for 2019 genereret et mindre overskud, hvilket er med til at understøtte ledelsens positive forventninger fremover, også når der ses bort fra det positive driftsresultat som følge af fusionen. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2019 udgør 2.724 tkr. Udviklingen i egenkapitalen er præget af det positive resultat for regnskabsåret og af fusionen, hvor der i den forbindelse er sket en kapitalforhøjelse på nominelt 200.000 kr. med en overkurs på 3.416.911 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har på trods af et positivt resultat ikke opnået den forventede budgetterede indtjening i 2019, men det forventes i henhold til fremlagte budgetter, at den nødvendige likviditet for det kommende år genereres af selskabets egen drift. Ledelsen forventer, at budgettet for 2020 imødekommes på trods af de ekstraordinære omstændigheder i starten af 2020 vedr. Covid-19.

Selskabet har i 2018 modtaget et ansvarligt lån fra én af kapitalejerne på i alt 5.000 tkr. Det er aftalt med kapitalejeren, at det ansvarlige lån står tilbage for selskabets kreditorer i 2020, og at det ansvarlige lån ikke vil kræves indfriet i 2020, samt at lånet ikke afvikles, før selskabet har midler til dette. Såfremt selskabet mod forventning måtte have behov for yderligere likviditet, har selskabet modtaget støtteerklæring fra samme kapitalejer som sikrer, at den nødvendige likviditet for det kommende år er til stede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Særligt vedrørende Covid-19

Situationen er uvis og afhænger af hvor længe og hvor omfattende regeringsindgrebene bliver.

Der er midlertidigt lukkede forhandlere, primært centerbaserede. Andre, især online og forhandlere i mindre byer oplever relativ god aktivitet. I perioden frem til regeringsindgrebene bliver lettet, forventes der omsætningsnedgang.

Ledelsen forventer at når indgrebene lettes, vil aktivitetsniveauet blive højere end tidligere forventet,

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)

da der forventes færre ferierejse ud af landet over sommeren, og ser også et øget transportbehov løst med cykler. Samlet for året forventer ledelsen stadig at realisere det budgetterede resultat.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.407.056	5.883.290
Personaleomkostninger.....	1	-4.531.937	-6.151.581
Af- og nedskrivninger.....		-254.588	-193.599
DRIFTSRESULTAT		2.620.531	-461.890
Andre finansielle indtægter.....	2	114.339	77.071
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.981.726	-2.282.360
RESULTAT FØR SKAT		753.144	-2.667.179
Skat af årets resultat.....	4	-178.483	579.027
ÅRETS RESULTAT		574.661	-2.088.152
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		574.661	-2.088.152
I ALT		574.661	-2.088.152

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		323.926	150.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	323.926	150.000
Grunde og bygninger.....		11.941.238	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		220.541	285.445
Indretning af lejede lokaler.....		101.475	139.095
Materielle anlægsaktiver.....	6	12.263.254	424.540
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		0	303.452
Finansielle anlægsaktiver.....	7	0	303.452
ANLÆGSAKTIVER.....		12.587.180	877.992
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		16.431.543	19.672.014
Varebeholdninger.....		16.431.543	19.672.014
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.795.250	7.485.379
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		805.369	1.786.617
Udsudte skatteaktiver.....		0	913.884
Andre tilgodehavender.....		27.670	1.801
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	84.061
Periodeafgrænsningsposter.....		562.212	482.311
Tilgodehavender.....		9.190.501	10.754.053
Likvide beholdninger.....		326.215	104.072
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.948.259	30.530.139
AKTIVER.....		38.535.439	31.408.131

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		400.000	200.000
Overført resultat.....		2.323.715	-1.667.857
EGENKAPITAL.....	8	2.723.715	-1.467.857
Hensættelse til udskudt skat.....		277.849	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		277.849	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.698.483	0
Banklån.....		0	279.303
Anden gæld.....		81.727	0
Ansvarlig lånekapital.....		5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	9.780.210	5.279.303
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	714.917	840.000
Gæld til pengeinstitutter.....		21.137.082	18.026.028
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		68.205	209.127
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.103.783	7.135.823
Anden gæld.....		2.729.678	1.385.707
Kortfristede gældsforpligtelser.....		25.753.665	27.596.685
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.533.875	32.875.988
PASSIVER.....		38.535.439	31.408.131
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Forudsætning for fortsat drift	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2018: 12)			
Løn og gager.....	4.038.149	5.589.946	
Pensioner.....	363.960	398.494	
Andre omkostninger til social sikring.....	85.666	93.687	
Andre personaleomkostninger.....	44.162	69.454	
	4.531.937	6.151.581	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	20.762	63.715	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	93.577	13.356	
	114.339	77.071	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	2.027	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.981.726	2.280.333	
	1.981.726	2.282.360	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-84.061	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	9.801	0	
Regulering af udskudt skat.....	168.682	-494.966	
	178.483	-579.027	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....		150.000	
Tilgang.....		192.981	
Kostpris 31. december 2019.....		342.981	
Årets afskrivninger		19.055	
Afskrivninger 31. december 2019.....		19.055	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		323.926	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	0	575.448	441.534	
Tilgang.....	0	74.246	0	
Tilgang ved fusion.....	12.000.000	0	0	
Afgang.....	0	-151.377	-117.406	
Kostpris 31. december 2019.....	12.000.000	498.317	324.128	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	0	290.000	302.439	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-151.376	-117.406	
Årets afskrivninger	58.762	139.152	37.620	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	58.762	277.776	222.653	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	11.941.238	220.541	101.475	
Finansielle anlægsaktiver				7
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....			303.452	
Afgang.....			-303.452	
Kostpris 31. december 2019.....			0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			0	
Egenkapital				8
	Selskabskapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 31. december 2018.....	200.000	-1.383.677	-1.183.677	
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-284.180	-284.180	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2019.....	200.000	-1.667.857	-1.467.857	
Kapitalforhøjelse.....	200.000	3.416.911	3.616.911	
Forslag til resultatdisponering.....		574.661	574.661	
Egenkapital 31. december 2019.....	400.000	2.323.715	2.723.715	

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						9
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	5.134.097	435.614	2.950.596	0	0	
Banklån.....	279.303	279.303	0	1.119.303	840.000	
Anden gæld.....	81.727	0	0	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	5.000.000	0	0	5.000.000	0	
	10.495.127	714.917	2.950.596	6.119.303	840.000	
 Eventualposter mv.						 10
Operationel leasing						
Selskabet har indgået leasingkontrakter for et samlet beløb på 304 tkr. med en restløbetid på 20-21 måneder.						
Kautitioner						
Der er stillet selvskyldnerkaution for alt bankmellemværende i BIKE TOYZ HOLDING ApS.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BIKE TOYZ HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 11
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 5.134 tkr. har virksomheden givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.941 tkr.						
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 3.500 tkr. til sikkerhed for bankmellemværende i selskabet. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 11.941 tkr.						
Til sikkerhed for bankgæld på 21.416 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 26.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:						
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....					220.541	
Indretning af lejede lokaler.....					101.475	
Varebeholdninger.....					16.431.543	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....					7.795.251	
I alt.....					24.548.810	

NOTER**Note****Forudsætning for fortsat drift**

12

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har på trods af et positivt resultat ikke opnået den forventede budgetterede indtjening i 2019, men det forventes i henhold til fremlagte budgetter, at den nødvendige likviditet for det kommende år genereres af selskabets egen drift. Ledelsen forventer, at budgettet for 2020 imødekommes.

Selskabet har i 2018 modtaget et ansvarligt lån fra én af kapitalejerne på i alt 5.000 tkr. Det er aftalt med kapitalejeren, at det ansvarlige lån står tilbage for selskabets kreditorer i 2020, og at det ansvarlige lån ikke vil kræves indfriet i 2020, samt at lånet ikke afvikles, før selskabet har midler til dette. Såfremt selskabet mod forventning måtte have behov for yderligere likviditet, har selskabet modtaget støtteerklæring fra samme kapitalejer som sikrer, at den nødvendige likviditet for det kommende år er til stede.
